

۳ نکته‌ای که باید در مورد ۱، ۲ و ۳ یوحنا بدانید

ایان همیلتون

کتاب مقدس پر از گنجینه‌های پنهان است. بسیاری از این گنجینه‌های پنهان در کتاب‌های کوچک‌تر کتاب مقدس یافت می‌شوند. اکثر مسیحیانی که خواندن کلام خدا را جدی می‌گیرند، به‌طور معقولی با «کتاب‌های بزرگ» آن (مانند پیدایش، مزامیر، اشعیا، انجیل یوحنا، رومیان و افسسیان) آشنا هستند. حدس من این است که افراد زیادی با کتاب‌هایی مانند یوئیل، حجی، صفیا و سه رساله‌ی یوحنا آشنا نیستند.

در این تأمل کوتاه، به سه نکته که هر مسیحی باید درباره‌ی سه رساله‌ی یوحنا بدانند، می‌پردازیم.

۱. اگرچه این کتاب‌ها کوتاه هستند، اما نقش مهمی در رشد و بلوغ روحانی یک مسیحی ایفا می‌کنند.

پس از چهل سال خدمت شبانی، دریافته‌ام که نباید تصور کنم مسیحیان امروزی، کتاب مقدس را مانند نسل‌های گذشته می‌شناسند. سواد کتاب مقدسی و موعظه‌ی تفسیری کتاب مقدس به اندازه‌ی گذشته رایج نیست. دامنه‌ی توجه عمومی حتی ایمانداران وفادار به روح زمانه آلوده شده است. اشتیاق به ارائه‌ی موعظه‌ای که با فرهنگ همخوانی داشته باشد، اغلب منجر به موعظه‌هایی شده است که بیشتر موضوعی هستند تا تفسیری. همه‌ی اینها، ایمانداران را از شناخت کلام خدا که به اندازه‌ی کلیت کتاب مقدس گسترده و عمیق است، محروم کرده است.

پولس تیموتائوس را چنین یادآور شد: «تمامی کتب از الهام خداست و به‌جهت تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است، تا مرد خدا کامل و به‌جهت هر عمل نیکو آراسته بشود.» (۲ تیموتائوس ۳: ۱۶-۱۷). پولس به‌ویژه این حقیقت را برای این مرد جوان خدا تأکید می‌کرد تا او کلام مکتوب خدا را در کلیت آن در آغوش بگیرد و اجازه دهد تا زندگی و خدمت او را شکل دهد. آنچه برای تیموتائوس صدق می‌کرد، مطمئناً برای هر مسیحی دیگری نیز صدق خواهد کرد.

بنابراین، ما باید ۱، ۲ و ۳ یوحنا را بشناسیم تا در عدالت تعلیم ببینیم و مسیحیان کاملی باشیم که برای هر عمل نیکو آماده شده‌ایم.

۲. سه رساله‌ی یوحنا در مقابل زمینه‌ی تاریک بدعت‌هایی نوشته شده است که خلوص، صلح و مأموریت کلیسا را تهدید می‌کردند.

این بدعت‌ها برای زمان یوحنا جدید نبودند. شیطان به‌طور مرتب آنها را زنده می‌کند تا کلیسای مسیح را از مسیر خارج کند، آن را در خود جذب کند و اعتبار انجیلی آن را از بین ببرد. یوحنا در ابتدای رساله‌ی اول خود می‌نویسد:

«و این است، پیغامی که از او شنیده‌ایم و به شما اعلام می‌نماییم که خدا نور است، و هیچ ظلمت در وی هرگز نیست. اگر گوییم که با وی شراکت داریم، در حالی که در ظلمت سلوک می‌نماییم، دروغ می‌گوییم و به راستی عمل نمی‌کنیم. لکن اگر در نور سلوک می‌نماییم، چنان که او در نور است، با یکدیگر شراکت داریم و خون پسر او عیسی مسیح ما را از هر گناه پاک می‌سازد. اگر گوییم که گناه نداریم خود را گمراه می‌کنیم و راستی در ما نیست. اگر به گناهان خود اعتراف کنیم، او امین و عادل است، تا گناهان ما را بیامرزد و ما را از هر ناراستی پاک سازد. اگر گوییم که گناه نکرده‌ایم، او را دروغ گو می‌شماریم و کلام او در ما نیست.» (۱ یوحنا ۱: ۵-۱۰)

به سه‌گانه‌ی «اگر گوییم...» (۱ یوحنا ۱: ۶، ۸، ۱۰) توجه کنید. چرا یوحنا احساس نیاز می‌کند که این را بنویسد؟ چون برخی از مردم در کلیسا می‌گفتند که با خدا شراکت دارند، اما در تاریکی راه می‌رفتند. بعداً در ۱ یوحنا ۲: ۱۹، یوحنا نوشت: «از ما بیرون شدند، لکن از ما نبودند.» یوحنا به‌عنوان یک شبان وفادار، به «فرزندان عزیز» خود، همان‌طور که آنها را خطاب می‌کند، هشدار می‌دهد که مراقب تعالیم نادرست باشند: «خدا نور است و در او هیچ تاریکی نیست» (۱ یوحنا ۱: ۵؛ همچنین به ۱ یوحنا ۲: ۲۲؛ ۴: ۱-۳ مراجعه کنید).

در ۲ و ۳ یوحنا، ما بیشتر نگرانی این رسول را برای دور کردن فرزندان عزیزش از خطا می‌بینیم. در ۲ یوحنا ۱: ۷ می‌خوانیم: «زیرا گمراه‌کنندگان بسیار به دنیا بیرون شدند که عیسی مسیح ظاهر شده‌ی در جسم را اقرار نمی‌کنند. آن است، گمراه‌کننده و دجال.» در ۳ یوحنا ۱: ۹، یوحنا حتی فرزندان عزیزش را درباره‌ی مرد خاصی به نام «دیوتریس» که سرداری بر ایشان را دوست می‌دارد» هشدار می‌دهد. یوحنا به‌خوبی می‌داند که فساد اخلاقی به‌اندازه‌ی آموزه‌ی نادرست، زندگی قوم خدا را تباہ می‌کند.

۳. سه رساله‌ی یوحنا نمونه‌ای از محبت، شفقت، و شجاعتی هستند که باید هم در خادمان انجیل و هم در تمامی مسیحیان منعکس شود.

خدمتی که خدا را جلال می‌دهد و گوسفندان او را خوراک می‌دهد، بر موعظه‌ای استوار است که نه‌تنها دقیق و مطابق با حقایق کتاب مقدس است، بلکه سرشار از شفقت، شجاعت و ملایمت نیز هست. قابل توجه است که یوحنا چند بار خوانندگان خود را «فرزندان کوچک» خود خطاب می‌کند (۱ یوحنا ۲: ۱، ۱۲، ۲۸؛ ۳: ۱۸؛ ۴: ۴؛ ۵: ۲۱). تعلیم او به آنها از محبت او به آنها سرچشمه می‌گرفت. بسیاری از کلیساهای ما چقدر متفاوت می‌شدند اگر مردم می‌دانستند، حتی احساس می‌کردند که شبانانشان آنها را در دل خود حمل می‌کنند و خوبی آنها را بالاتر از خود زندگی گرامی می‌دارند.

سه رساله‌ی یوحنا جواهرات انجیلی هستند. آنها را بخوانید، درباره‌شان تأمل کنید و حتی برای حفظ کردن آنها تلاش کنید، تا در فیض خداوندان به رشد خود ادامه دهید.

این مقاله بخشی از مجموعه «هر کتاب از کتاب مقدس: ۳ نکته‌ای که باید بدانید» است.

این مقاله در وبسایت لیگونیر منتشر شده است.

دکتر ایان همیلتون، رئیس دانشگاه الهیات مشایخی وست‌مینستر در نیوکاسل، انگلستان، و استاد مدعو در دانشگاه الهیات مشایخی گرینویل در گرینویل، کارولینای جنوبی است. او نویسنده‌ی کتاب‌های بسیاری از جمله «کلماتی از صلیب»، «شبانای آسمانی ما» و تفسیری بر افسسیان در «تفسیر پیوسته‌ی تشریحی عهدجدید» است.